geret, & alienum fœtum pro suo vendicaret. k) Totus denique error unice natus esse videtur ex confusione conventus Suobacensis prioris cum posteriori a. MDXXIX. mense Oct. habito, (****) a quo tamen ill-

Sss s lum

„tres, quantum possumus. Tamen & tuum
„erit, ut Principis voluntati satisfiat, re-
„iectis in socios reliquos laboribus tuis,
„cras te hic sistere nobiscum.

k) Quod Lutherus illam Augustanæ confessio-
nis materiam, quæ XVII. articulis compre-
hensa, Tom. V. Ien. p. 14. extat, sibi &
collegis suis, velut auctoribus, adscribi pas-
sus fuerit, præter alia docent literæ Ioannis,
Electoris Saxoniae, d. 11. Maii a. 1530. Au-
gusta ad eum datæ, quæ ita incipiunt. Post-
quam vos, & alii nostri Theologi, Witte-
berge, nobis clementer mandantibus & pe-
tentibus, articulos, de religione nostra con-
troversos, scripto brevi delineastis, non vo-
lumus vos celare, iam Magistrum Philippum
Melanchtonem denuo eos hic Augustæ revi-
disse, & in formam redegisse, quam vobis
una mittimus.

(****) Ita & Cel. Fabricius censet, & ego cum
ipso; illius verba inferius exhibitum me
esse, paulo ante p. 1010. not. (**) pro-
misisse me, memini. F. I. B.

lum non tempore tantum, sed causis etiam, personis, actis, & eventis differre, ex postea dicendis patet. Cum videlicet scriptores supra memorati, in posteriori hoc conventu Suobacensi, XVII. doctrinæ Christianæ capita recitata fuisse, accepissent, ea perperam Theologis Brandenburgensibus ac Norimbergensibus ad priorem illum conventum, mense Iunio a. MDXXVIII vocatis, adscripsérunt.

IIX.

Rationes, quas dissentientes pro opinione sua afferunt, facile diluuntur. Provoeat primum Rentschius ad antiquissimum aliquod monumentum Norimbergense, tanquam præcipuum totius causæ præsidium. Sed, quod pace eius dixerim, monumentum hoc incertæ prorsus fidei & ætatis est, neque acta authentica, sed narrationem *αδεσπότων* complectitur, cui per se non plus, quam ipsius Rentschii commemorationi, tribuendum est. Et illud quidem non antiquissimum esse, vel styli ratio prodit, multo comitioris, & ætati nostræ accommodatioris, quam ut medio saeculo XVI conveniat. Post mortem

tem certe Lutheri scriptum sit, necesse est, cum XVII illos articulos, ut Tomis Lutheri insertos, memoret. Quicunque vero demum narrationis auctor sit, eum in historia temporum, de quibus loquitur, parum versatum fuisse, vel hinc appareat, quod ex articulis saepe dictis, non modo confessionem Augustanam, sed, post hanc, etiam articulos Smalcaldicos confessos esse, sibi persuadeat. Si enim intelligat articulos Smalcaldicos, qui post exhibitam Augustanam confessionem a. M D XXXVII a Luthero scripti, & inter libros symbolicos ecclesiae nostrae relati sunt, hos ex XVII illis articulis compositos esse, auctor sua confutat. At, nisi me omnia fallunt, acceperat forte bonus vir, articulos, quos saepe diximus, in posteriori conventu Suobacensi, mense Oct. a. M D XXIX. propositos, sequenti mense Nov. Smalcaldiæ, principibus ac civitatibus Protestantibus, ut fundamentum concordiaæ & societatis incundæ, commendatos fuisse. 1) Sed præterquam quod hanc repetitionem XVII articulorum Suobacensium Smalcaldiæ faciat,